UBND HUYỆN THANH MIỆN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 21 /CV- PGD&ĐT

V/v tổng dọn vệ sinh trong nhà trường và
khu vực  ngoài cổng trường học”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Miện, ngày  16  tháng 4  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và THCS

Thực hiện sự chỉ đạo của UBND huyện Thanh Miện về việc tổng vệ sinh trong khuôn viên trường học, khu vực phía ngoài cổng các trường học để chuẩn bị chào mừng huyện Thanh Miện đón “Nông thôn mới”, đồng thời chuẩn bị đón học sinh trở lại trường học sau đại dịch Covid - 19. Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Thông báo tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường được biết về chủ trương và sự chỉ đạo của UBND huyện về việc tổng vệ sinh, quét dọn trên địa bàn toàn huyện Thanh Miện để đón huyện đạt “Nông thôn mới” và chuẩn bị đón học sinh trở lại trường học sau đại dịch Covid - 19.

2. Yêu cầu các nhà trường xây dựng kế hoạch, phân công cán bộ giáo viên, nhân viên tiến hành tổng vệ sinh trong và ngoài nhà trường.

3. Để đảm bảo an toàn trong phòng chống dịch bệnh Covid- 19 và thực hiện nghiêm Chỉ thị số 15/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ: Về việc quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid- 19. Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường cử cán bộ, giáo viên, nhân viên tiến hành lao động theo từng nhóm nhỏ, không quá 20 người.

4. Thời gian tổng vệ sinh trường lớp và khu vực ngoài cổng trường bắt đầu từ ngày 17/4/2020 và kết thúc trước ngày 24/4/2020. Phòng GD&ĐT sẽ tiến hành kiểm tra việc thực hiện việc tổng vệ sinh của các trường, sau đó có nhận xét, đánh giá việc thực hiện của các đơn vị.

Nhận được công văn, đề nghị Hiệu trưởng các trường trong huyện triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công văn./.
	Nơi nhận:

- Các trường MN, TH, THCS trong huyện;

- Website phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT(1b).

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Trần Xuân Dần

PAGE
1